
   
 
 

1 
 

ORDEN DE 28 DE FEBRERO DE 2019 DE LA CONSEJERA DE ECONOMÍA, EMPLEO Y HACIENDA 
POR LA QUE SE RESUELVE EL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE LAS AYUDAS AL 
TRANSPORTE PÚBLICO INTERURBANO PARA TRABAJADORES DESEMPLEADOS QUE 
PARTICIPEN EN ACCIONES DEL SISTEMA DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO CON 
FONDOS PÚBLICOS, A TRAVÉS DEL CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES DE MADRID, 
PARA EL MES DE MARZO. 

La Orden de 11 de octubre de 2018, de la Consejera de Economía, Empleo y Hacienda, 
establece las normas reguladoras para la concesión directa de las ayudas al transporte público 
interurbano a trabajadores desempleados que participen en acciones de formación profesional 
para el empleo financiadas con fondos públicos, a través del Consorcio Regional de Transportes 
de Madrid. 

La instrucción y resolución del procedimiento de concesión se ha llevado a cabo siguiendo lo 
establecido en los artículos 2 y 3 de la citada Orden. 

Y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes. 

 

RESUELVO 

Primero. 

Aprobar la relación de beneficiarios de las ayudas al transporte público interurbano que 
aparece en el anexo I, que tendrán derecho a recargar la tarjeta transporte durante el mes de 
marzo de 2019, con el título de transporte necesario para poder desplazarse desde el domicilio 
que consta en su demanda de empleo hasta el centro de formación en el que están cursando la 
acción formativa. 

En el anexo I aparecen todos aquellos solicitantes que cumplen los requisitos establecidos en 
la Orden de la Consejera de Economía, Empleo y Hacienda de 11 de octubre de 2018, reguladora 
de las ayudas, a fecha 27 de febrero de 2019. 

Segundo. 

Los beneficiarios de las ayudas deberán cumplir específicamente las obligaciones 
establecidas en las normas reguladoras. El incumplimiento de estas obligaciones, podrá ser 
causa de reintegro. 

Tercero. 

 La cuantía mensual de la ayuda para cada beneficiario será igual al importe de la recarga 
realizada, que, a su vez, se corresponderá con las tarifas vigentes de los abonos de 30 días de la 
zona, perfil del beneficiario y, en su caso, colectivo con derecho a descuento. 

 Las tarifas vigentes de los títulos de transporte establecidas por el Consorcio Regional de 
Transportes de Madrid se podrán consultar en la página web del Consorcio, www.crtm.es. 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

13
50

14
27

39
30

38
98

Ref: 05/391288.9/19

http://www.crtm.es/


   
 
 

2 
 

Cuarto. 

 Las recargas gratuitas se podrán realizar en alguna de las oficinas de gestión del Consorcio 
Regional de Transportes de Madrid indicadas en el anexo II a esta orden. 

Quinto. 

 Si el beneficiario no fuera titular de una tarjeta transporte expedida por el Consorcio Regional 
de Transportes de Madrid, deberá solicitarla con carácter previo a la primera recarga gratuita. 

 Para realizar la primera recarga gratuita, la tarjeta de transporte del beneficiario deberá estar 
vacía, es decir, no deberá contener ningún título de transporte. En caso contrario, se perderá el 
contenido de la carga previa. 

Sexto. 

 Tanto las recargas como la propia utilización de las tarjetas de transporte estarán sujetas, en 
todo caso, a la normativa del Consorcio Regional de Transportes de Madrid. 

Séptimo. 

 Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, bien 
recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente a su publicación, o bien, directamente, recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Madrid, en el plazo de dos meses, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno 
deducir, todo ello de acuerdo con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, así como de los artículos 10, 46 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Octavo. 

 La presente orden producirá efectos a partir del día siguiente al de su publicación. 

 

LA CONSEJERA DE ECONOMÍA, EMPLEO Y HACIENDA. 
P.D. (Orden de 14 de septiembre de 2015) 
LA DIRECTORA GENERAL DE FORMACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

13
50

14
27

39
30

38
98



   
 
 

3 
 

 

Anexo I: RELACIÓN DE BENEFICIARIOS QUE PUEDEN RECARGAR LA TARJETA TRANSPORTE 
DURANTE EL MES DE MARZO DE 2019 

 

 

APELLIDOS NOMBRE 

MUNICIPIO 
DE  

RESIDENCIA 
(*) 

ACCIÓN  
FORMATIV

A 
CENTRO DE FORMACIÓN 

MUNICIPIO 
DE  

FORMACIÓN 

 
TÍTULO DE 
TRANSPOR

TE 

ABARKACH EL 
YAHYAOUI NADIA LEGANÉS 18/2222 

C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 30 DIAS 

ZONA B1 

AGUILAR  
MARTÍN SILVIA ALCORCÓN 17/8445 HELECHOS SOC.COOPERATIVA LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B2 

AGUILERA 
GÓMEZ 

FRANCISC
O JAVIER MADRID 18/2105 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

AL ZABEN 
OMRAN MUTAZ TORREJÓN DE 

ARDOZ 18/1800 C.F.P.E EN EDIFICACION Y OBRA 
CIVIL (C.R.N. PARACUELLOS) 

MADRID 
(**) 

30 DIAS 
ZONA B3 

ALBERTOS 
ALVES 

CRISTOPH
ER 

PARACUELLOS 
DE JARAMA 17/8450 CATFA TORREJÓN DE 

ARDOZ 
30 DIAS 

ZONA B1-B2 

ALFONSO 
JIMÉNEZ 

FRANCISC
O  

MIGUEL 

SAN LORENZO 
DE EL 

ESCORIAL 
18/1561 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA C1 

ALHAMBRA 
DELGADO MIGUEL MADRID 18/1887 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

ALONSO 
MATAMOROS CARLOS COSLADA 17/8450 CATFA TORREJÓN DE 

ARDOZ 

 
30 DIAS 

ZONA B1-B2 

ARRANZ 
CASTELLANO 

ANA 
ISABEL QUIJORNA 18/1505 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA C1 

ARRREDOND
O GONZÁÑEZ JULIANA MADRID 18/2039 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

ATIENZA PAULA MADRID 18/2105 
C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 

GETAFE 
 

30 DIAS 
ZONA B1 

AYLLÓN 
MOLINA SUSANA 

RIVAS 
VACIAMADRI

D 
17/8768 ASOCIACION DE MUJERES PARA LA 

FORMACION Y EL DESARROLLO MADRID 
 

30 DIAS 
ZONA B1 

BAEZA 
RODRÍGUEZ 

PILAR 
ADORACI

ÓN 

LAS ROZAS DE 
MADRID 17/9301 CENTRO DE FORMACION DOCENCIA 

Y FORMACION MOSTOLES MÓSTOLES 
 

30 DIAS 
ZONA B2 

BALLESTEROS 
IBARRA ANTONIA COSLADA 17/8264 COLEGIO J.A.B.Y.  S.L. TORREJÓN DE 

ARDOZ 
30 DIAS 

ZONA B1-B2 
BALLESTEROS 

LORENZO 
MARÍA 
JOSÉ MADRID 17/8445 HELECHOS SOC.COOPERATIVA LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 

BAQUERO 
RAMOS 

CARLOS 
ALBERTO MADRID 17/8670 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

BARANDA 
GARCÍA-
SOTACA 

ANGEL 
VICENTE MADRID 18/1911 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

13
50

14
27

39
30

38
98



   
 
 

4 
 

APELLIDOS NOMBRE 

MUNICIPIO 
DE  

RESIDENCIA 
(*) 

ACCIÓN  
FORMATIV

A 
CENTRO DE FORMACIÓN 

MUNICIPIO 
DE  

FORMACIÓN 

 
TÍTULO DE 
TRANSPOR

TE 
BARBERO 

CALVO SERGIO ALCALÁ DE 
HENARES 17/8450 CATFA TORREJÓN DE 

ARDOZ 
30 DIAS 

ZONA B1-C1 

BEJARANO 
IDARRAGA 

SEBASTIÁ
N MADRID 18/1508 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
 
 

LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

BENÍTEZ 
LÓPEZ 

GUILLER
MO 

ALEJAND
RO 

SAN 
FERNANDO 

DE HENARES 
18/2105 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

BENÍTEZ 
VILLARINO MILDRED MÓSTOLES 18/1911 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 30 DIAS 

ZONA B1-B2 

BLÁZQUEZ 
MOREIRAS 

MIGUEL 
ÁNGEL ALCORCÓN 18/1952 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 

ZONA B1-B2 
BOADO 
OCAÑA 

ANA 
MARÍA COSLADA 17/9089 ESPACIO MUJER. FORMACIÓN Y 

EMPLEO MADRID 30 DIAS 
ZONA B1 

BRAVO 
SÁNCHEZ 

JULIO 
ANGEL 

NUEVO 
BAZTÁN 17/9408 MFD FORMACION SAG SOLAR SAN AGUSTÍN 

DE GUADALIX 
30 DIAS 
ZONA C2 

BRAVO 
TARIFA 

FCO 
JAVIER MADRID 18/1887 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

BRICEÑO FRANCISC
O MADRID 18/2039 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

CABALLERO 
MAROTO LAURA ARANJUEZ 18/2108 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 

ZONA B1-C1 

CAETANO 
ÁLVAREZ OSCAR MADRID 18/1508 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

CALLEJO RUIZ DANIEL 
SAN 

FERNANDO 
DE HENARES 

18/6372 PROIESCON FORMACION RIVAS 
VACIAMADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B2 

CAMPOS 
CASTRO EVELYN 

RIVAS 
VACIAMADRI

D 
17/8295 CEFOVE-TORREJON TORREJÓN DE 

ARDOZ 

 
30 DIAS 
ZONA B2 

CARBALLO 
ZAMBRANA 

RUBÉN 
NARCISO MADRID 18/1911 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

CARMONA-
REQUENA 

SHALAMOV 
LOLITA PINTO 18/1561 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA B3 

CASARES 
ÁGUILA ANA GETAFE 18/2934 

C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

CASTRO 
MEDRANO 

MIGUEL 
ÁNGEL LEGANÉS 17/8222 FUNDACION LABORAL DE LA 

CONSTRUCCION MÓSTOLES 30 DIAS 
ZONA B1-B2 

CATALÁN 
GONZÁLEZ 

MARÍA 
LUISA 

ALCALÁ DE 
HENARES 17/8264 COLEGIO J.A.B.Y.  S.L. TORREJÓN DE 

ARDOZ 
30 DIAS 

ZONA B2-B3 

CEBOLLA 
POZO RAÚL MADRID 18/1887 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

CEBRIÁN 
ARRABAL ELENA POZUELO DE 

ALARCÓN 18/2197 
C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

13
50

14
27

39
30

38
98



   
 
 

5 
 

APELLIDOS NOMBRE 

MUNICIPIO 
DE  

RESIDENCIA 
(*) 

ACCIÓN  
FORMATIV

A 
CENTRO DE FORMACIÓN 

MUNICIPIO 
DE  

FORMACIÓN 

 
TÍTULO DE 
TRANSPOR

TE 

CEDILLO HIRA JUANA 
MARÍA MADRID 17/8445 HELECHOS SOC.COOPERATIVA LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 

CERDEÑO 
PÉREZ 

MARÍA 
JOSÉ 

COLLADO 
VILLALBA 18/2934 

C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B3 

CONCHERO 
MORIANA JORDI MADRID 18/1911 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

CORDEIRO 
MENA JAVIER MADRID 18/2055 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

30 DIAS 
ZONA B1 

CORDERO 
FERNÁNDEZ 

JOSÉ 
MANUEL 

FUENLABRAD
A 18/2039 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 

ZONA B1-B2 

CORPA 
CRUZADO 

CÉSAR 
ENRIQUE 

ALCALÁ DE 
HENARES 18/1554 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA B3 

COSACA 
CURAMPA HERNÁN MADRID 18/1508 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

CRUZ 
RODRÍGUEZ VALENTÍN MADRID 18/2105 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

DE LUCAS 
SEVILLANO YOLANDA 

SAN 
FERNANDO 

DE HENARES 
17/8264 COLEGIO J.A.B.Y.  S.L. TORREJÓN DE 

ARDOZ 

 
30 DIAS 

ZONA B1-B2 

DE LUIS  
MARTÍN EDUARDO MADRID 18/1911 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

DEL CASTILLO 
GONZALEZ 

JUAN 
JOSÉ MADRID 18/6372 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

DELLA 
MONACA MARCO PARLA 18/1685 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DEL FRÍO Y 
LA CLIMATIZACIÓN (C.R.N. 

MORATALAZ) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B2 

DÍAZ MAZA JAVIER 
JOSÉ MADRID 18/2039 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

DOMÍNGUEZ 
RODRÍGUEZ 

GREGORI
O JOSÉ MÓSTOLES 18/1911 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 

ZONA B1-B2 

ELMOKADEM MOULOU
D 

GUADALIX DE 
LA SIERRA 18/1634 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DEL FRÍO Y 
LA CLIMATIZACIÓN (C.R.N. 

MORATALAZ) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA C2 

ELMOKADEM ABDESLA
M 

GUADALIIX DE 
LA SIERRA 18/1634 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DEL FRÍO Y 
LA CLIMATIZACIÓN (C.R.N. 

MORATALAZ) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA C2 

ESCOBAR 
SALGUERO 

FRANCISC
O 

FUENLABRAD
A 18/1505 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
 

LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA B2 

ESPINOSA 
GARCÍA VÍCTOR MADRID 17/9272 CENTRO DE FORMACION 

ZARZAQUEMADA LEGANÉS 30 DIAS 
ZONA B1 

FERNANDEZ  
RUZAFA ALBERTO MADRID 18/6372 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

FERNÁNDEZ 
DE BARO YOLANDA DAGANZO DE 

ARRIBA 17/8264 COLEGIO J.A.B.Y.  S.L. TORREJÓN DE 
ARDOZ 

30 DIAS 
ZONA B2-B3 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

13
50

14
27

39
30

38
98



   
 
 

6 
 

APELLIDOS NOMBRE 

MUNICIPIO 
DE  

RESIDENCIA 
(*) 

ACCIÓN  
FORMATIV

A 
CENTRO DE FORMACIÓN 

MUNICIPIO 
DE  

FORMACIÓN 

 
TÍTULO DE 
TRANSPOR

TE 

FERNÁNDEZ 
MONTERO RAÚL PARLA 18/1561 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B2 

FERNÁNDEZ 
ORTIZ JOSÉ EL ÁLAMO 17/8349 SALVADOR GAVIOTA MÓSTOLES 30 DIAS 

ZONA B2-C1 

FERNÁNDEZ 
OSORIO 

NELSON 
JOYNE 

FUENLABRAD
A 18/1508 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA B2 

FERRERAS 
PUENTE HUGO MADRID 18/2105 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

GALLEGO 
MEDINA 

JESÚS 
LUIS TRES CANTOS 18/1505 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B2 

GARCÍA  
GONZÁLEZ Mª CRUZ TORRES DE LA 

ALAMEDA 17/8264 COLEGIO J.A.B.Y.  S.L. TORREJÓN DE 
ARDOZ 

30 DIAS 
ZONA B2-C1 

GARCÍA 
BLÁZQUEZ 

MARÍA 
TERESA MADRID 17/9298 CENTRO DE FORMACION DOCENCIA 

Y FORMACION MOSTOLES MÓSTOLES 30 DIAS 
ZONA B2 

GARCÍA 
GONZÁLEZ SONIA MADRID 17/8445 HELECHOS SOC.COOPERATIVA LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 
GARCÍA 
MARTÍN SILVIA MADRID 17/9298 CENTRO DE FORMACION DOCENCIA 

Y FORMACION MOSTOLES MÓSTOLES 30 DIAS 
ZONA B2 

GARCÍA 
RAMÍREZ LIZDEY GALAPAGAR 18/2292 

C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B3 

GARCÍA 
SACEDA 

MIGUEL 
ANGEL LEGANÉS 18/1952 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 

ZONA B1-B2 
GARCÍA 

SAMPEDRO 
ANA 

BELÉN LAS ROZAS 17/9301 CENTRO DE FORMACION DOCENCIA 
Y FORMACION MOSTOLES MÓSTOLES 30 DIAS 

ZONA B2 
GARRIDO 

RODRÍGUEZ JORGE EL BOALO 17/8445 HELECHOS SOC.COOPERATIVA LEGANÉS 30 DIAS 
ZONA C1 

GARRIDO 
SERRANO 

FRANCISC
O MADRID 17/9272 CENTRO DE FORMACION 

ZARZAQUEMADA LEGANÉS 30 DIAS 
ZONA B1 

GASPAR 
GARCÍA 

FERNAND
O 

FUENLABRAD
A 17/8056 COL.SALESIANO STO.DOMIN. MADRID 30 DIAS 

ZONA B2 

GÓMEZ 
GALLEGO ROCÍO 

SAN 
SEABASTIÁN 

DE LOS REYES 
18/2934 

C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 30 DIAS 

ZONA B1 

GÓMEZ 
GÓMEZ 

CARLOS 
SALVADO

R 
MADRID 17/9272 CENTRO DE FORMACION 

ZARZAQUEMADA LEGANÉS 
 

30 DIAS 
ZONA B1 

GÓMEZ SANZ RICARDO MADRID 18/1505 
C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 

ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 
(C.R.N. LEGANÉS) 

LEGANÉS 
 

30 DIAS 
ZONA B1 

GONZÁLEZ 
CASTRO ERNESTO TORREJÓN DE 

ARDOZ 18/1952 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
 

GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B2 

GONZÁLEZ 
FERNÁNDEZ 
DE UTRILLA 

NIEVES ALCORCÓN 18/2149 
C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

GONZÁLEZ 
GÓMEZ MANUEL MADRID 17/8445 HELECHOS SOC.COOPERATIVA LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 
GONZÁLEZ 
LLORENTE 

Mª 
ANGELES GETAFE 17/8445 HELECHOS SOC.COOPERATIVA LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 

GOZALO 
FUENTES 

FRANCISC
O MADRID 18/1952 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

13
50

14
27

39
30

38
98



   
 
 

7 
 

APELLIDOS NOMBRE 

MUNICIPIO 
DE  

RESIDENCIA 
(*) 

ACCIÓN  
FORMATIV

A 
CENTRO DE FORMACIÓN 

MUNICIPIO 
DE  

FORMACIÓN 

 
TÍTULO DE 
TRANSPOR

TE 

GRANDE  
CANTERO VÍCTOR 

SAN 
SEBASTIÁN DE 

LOS REYES 
18/2152 

C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

GRANERO 
LÓPEZ ALBERTO MECO 18/6372 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 
30 DIAS 

ZONA B1-C1 
GUILARTE 

ORTIZ JAVIER ALCORCÓN 17/9272 CENTRO DE FORMACION 
ZARZAQUEMADA LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1-B2 

GUTIÉRREZ 
CAMPOY PABLO MADRID 17/9432 GRUPO CARAC 

SAN 
SEBASTIÁN  

DE LOS REYES 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

GUTIÉRREZ 
VARGAS 

MIGUEL 
ANGEL MADRID 17/8670 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

HARO 
VÁSQUEZ 

AXEL 
PIERRE MADRID 18/1505 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

 
HERNÁNDEZ 

CANAL 
 

 
MIGUEL 
ÁNGEL 

 

TORREJÓN DE 
LA CALZADA 17/9215 COORDINACION Y ORIENTACION 

PARA LA EMPRESA 

CASARRUBUE
LOS 

 

30 DIAS 
ZONA B3-C1 

HERNÁNDEZ 
DAGAEVA ZHANNA FUENLABRAD

A 18/2149 
C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B2 

HERNÁNDEZ 
ROJAS 

JORGE 
ALBERTO MADRID 17/8670 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

HIGUERA 
OLIVA ANGELA MADRID 18/1554 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 

HURTADO  
NIETO ANGELICA NAVALCARNE

RO 18/2197 
C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 30 DIAS 

ZONA C1 

ILLESCAS 
GONZÁLEZ PEDRO MADRID 18/1561 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 

JIMÉNEZ 
CHAMORRO DAVID GALAPAGAR 17/8056 COL.SALESIANO STO.DOMIN. MADRID 30 DIAS 

ZONA B3 

JIMÉNEZ 
CRESPO DANIEL MADRID 18/1558 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 

KHEMIY YAROSLA
V MADRID 17/8670 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 
30 DIAS 
ZONA B1 

LABAJOS 
GARCÍA 

MARÍA 
TERESA 

ALCALÁ DE 
HENARES 18/2222 

C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 30 DIAS 

ZONA B3 

LADANYUK VASILY MADRID 17/9408 MFD FORMACION SAG SOLAR SAN AGUSTIN 
DE GUADALIX 

30 DIAS 
ZONA B3 

LÓPEZ 
ORTEGA JOSÉ LUIS MÓSTOLES 18/1561 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B2 

LÓPEZ PRIETO GUSTAVO ARGANDA 
DEL REY 17/8670 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 

ABONO 30 
DIAS ZONA 

B1-B3 
LÓPEZ 

SANTOS RAFAEL MADRID 17/8670 PROIESCON FORMACION RIVAS 
VACIAMADRID 

30 DIAS 
ZONA B1 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

13
50

14
27

39
30

38
98



   
 
 

8 
 

APELLIDOS NOMBRE 

MUNICIPIO 
DE  

RESIDENCIA 
(*) 

ACCIÓN  
FORMATIV

A 
CENTRO DE FORMACIÓN 

MUNICIPIO 
DE  

FORMACIÓN 

 
TÍTULO DE 
TRANSPOR

TE 
 

LOZANO 
MORENO 

 

 

DAVID 
JOSÉ 

 

ALCALÁ DE 
HENARES 18/6372 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 
30 DIAS 

ZONA B1-B3 

LUENGO 
GONZÁLEZ ALBERTO MADRID 18/1943 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 30 DIAS 

ZONA B1 

MADRID 
HERNÁNDEZ 

DOMING
O 

ALDEA DEL 
FRESNO 17/8222 FUNDACION LABORAL DE LA 

CONSTRUCCION MÓSTOLES 30 DIAS 
ZONA B2-C2 

MAGRO 
FERREIRO ANGEL MÓSTOLES 18/2055 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 30 DIAS 

ZONA B1-B2 

MAJÁN 
MULERO ROSARIO MADRID 17/9301 CENTRO DE FORMACION DOCENCIA 

Y FORMACION MOSTOLES MÓSTOLES 30 DIAS 
ZONA B2 

MALDONADO JESÚS 
ALBERTO MADRID 17/8670 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 

30 DIAS 
ZONA B1 

MALDONADO  
PIEDRA 

MARIO 
ALEJAND

RO 
MADRID 17/8670 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 

30 DIAS 
ZONA B1 

MANSILLA 
GARRIDO MIGUEL PARLA 17/9093 ESPACIO MUJER. FORMACIÓN Y 

EMPLEO MADRID 30 DIAS 
ZONA B2 

MARTÍNEZ 
ALONSO ENRIQUE MADRID 18/1505 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 

MARTÍNEZ 
BLANCA CARLOS MADRID 17/8445 HELECHOS SOC.COOPERATIVA LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 

MARTÍNEZ 
ROMERO 

MIGUEL 
IVAN MADRID 18/1952 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 30 DIAS 

ZONA B1 

MARTÍNEZ 
TRISTELL 

Mª 
DOLORES VALDEMORO 17/9093 ESPACIO MUJER. FORMACIÓN Y 

EMPLEO MADRID 30 DIAS 
ZONA B3 

MERINO 
BARTOLOMÉ MAIKA MADRID 17/9301 CENTRO DE FORMACION DOCENCIA 

Y FORMACION MOSTOLES MÓSTOLES 30 DIAS 
ZONA B2 

MERINO RIO VICTOR MADRID 18/1558 
C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 

ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 
(C.R.N. LEGANÉS) 

LEGANÉS 30 DIAS 
ZONA B1 

MICHA 
IMBANG 

PELAYO 
ENGONG

A 
MADRID 17/8222 FUNDACION LABORAL DE LA 

CONSTRUCCION MÓSTOLES 30 DIAS 
ZONA B2 

MIDEROS  
MOLINA 

MIGUEL 
ANTONIO PARLA 17/8349 SALVADOR GAVIOTA MÓSTOLES 30 DIAS 

ZONA B1-B2 

MOMOH TONY COLMENAR 
VIEJO 18/1634 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DEL FRÍO Y 
LA CLIMATIZACIÓN (C.R.N. 

MORATALAZ) 
MADRID 30 DIAS 

ZONA B3 

MONTORO 
BOTE DIANA MADRID 17/8295 CEFOVE-TORREJON TORREJÓN DE 

ARDOZ 
30 DIAS 
ZONA B3 

MONTORO 
MERINO FEDERICO GETAFE 17/9093 ESPACIO MUJER. FORMACIÓN Y 

EMPLEO MADRID 30 DIAS 
ZONA B1 

MORALES 
CABRERA 

JUAN 
JOSÉ MADRID 18/6372 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 
30 DIAS 
ZONA B1 

MORALES 
MAROTO 

 

JESÚS 

 

TORREJÓN DE 
LA CALZADA 17/9215 COORDINACION Y ORIENTACION 

PARA LA EMPRESA 

 

CASARRUBUE
LOS 

30 DIAS 
ZONA B3-C1 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

13
50

14
27

39
30

38
98



   
 
 

9 
 

APELLIDOS NOMBRE 

MUNICIPIO 
DE  

RESIDENCIA 
(*) 

ACCIÓN  
FORMATIV

A 
CENTRO DE FORMACIÓN 

MUNICIPIO 
DE  

FORMACIÓN 

 
TÍTULO DE 
TRANSPOR

TE 

MOREL BRITO EDISON MADRID 17/8670 PROIESCON FORMACION RIVAS 
VACIAMADRID 

30 DIAS 
ZONA B1 

MORENA 
VICENTE NURIA ALCOBENDAS 18/1952 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

30 DIAS 
ZONA B1 

MOSU STEFAN MADRID 17/8222 FUNDACION LABORAL DE LA 
CONSTRUCCION MÓSTOLES 30 DIAS 

ZONA B2 

OBREGÓN  
MARTÍN OSCAR PATONES 18/1917 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

30 DIAS 
ZONA C2 

OCHOA 
ROJAS PABLO MADRID 17/8670 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 
30 DIAS 
ZONA B1 

OJEDA 
VARGAS VICTOR MADRID 17/8445 HELECHOS SOC.COOPERATIVA LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 

PADILLA 
VISDÓMINE 

MARÍA 
EUGENIA MADRID 18/1887 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 30 DIAS 

ZONA B1 

PANTOJA 
CASTILLO 

JUAN 
CARLOS 

SOTO DEL 
REAL 17/9408 MFD FORMACION SAG SOLAR SAN AGUSTIN 

DE GUADALIX 
30 DIAS 

ZONA B3-C1 
PASTOR 

SÁNCHEZ PILAR ALCALÁ DE 
HENARES 17/8264 COLEGIO J.A.B.Y.  S.L. TORREJÓN DE 

ARDOZ 
30 DIAS 

ZONA B2-B3 

PAUTE APOLO PABLO 
ANIBAL MADRID 18/1973 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 30 DIAS 

ZONA B1 

PAZOS 
FERNÁNDEZ-

SHAW 
MARTA MADRID 18/1508 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 

PEÑA DE 
DIEGO 

CRISTINA 
LEONOR MADRID 18/1952 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 30 DIAS 

ZONA B1 

PEÑA 
HERRANZ DAVID ARANJUEZ 18/1634 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DEL FRÍO Y 
LA CLIMATIZACIÓN (C.R.N. 

MORATALAZ) 
MADRID 30 DIAS 

ZONA C1 

PERDIGUERO 
DE MIGUEL IRENE MADRID 18/1558 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 

PÉREZ 
FERNÁNDEZ 

Mª DEL 
PILAR 

FUENLABRAD
A 17/9298 CENTRO DE FORMACION DOCENCIA 

Y FORMACION MOSTOLES MÓSTOLES 30 DIAS 
ZONA B1-B2 

PÉREZ MULET 

 

DAVID 

 
MADRID 18/1973 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 

GETAFE 

 

30 DIAS 
ZONA B1 

PÉREZ 
URQUIZA 

JOSE 
MANUEL MADRID 18/6372 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 
30 DIAS 
ZONA B1 

PIÑA 
PIMENTEL 

LUIS 
ALFREDO MADRID 17/8222 FUNDACION LABORAL DE LA 

CONSTRUCCION MÓSTOLES 30 DIAS 
ZONA B2 

PIZARRO 
PANDURO ANDREI ALCALÁ DE 

HENARES 18/6372 PROIESCON FORMACION RIVAS 
VACIAMADRID 

 
30 DIAS 
ZONA C2 

PLATERO 
NUÑEZ 

ELIAS 
ANGEL ALPEDRETE 18/2039 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

30 DIAS 
ZONA C1 

POULAD 
ALBUKKHARI 

ALEXAND
ER MÓSTOLES 17/9272 CENTRO DE FORMACION 

ZARZAQUEMADA LEGANÉS 30 DIAS 
ZONA B1-B2 

PRADO 
ROMERO 

ANA 
MARÍA MADRID 17/8445 HELECHOS SOC.COOPERATIVA LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B1 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

13
50

14
27

39
30

38
98



   
 
 

10 
 

APELLIDOS NOMBRE 

MUNICIPIO 
DE  

RESIDENCIA 
(*) 

ACCIÓN  
FORMATIV

A 
CENTRO DE FORMACIÓN 

MUNICIPIO 
DE  

FORMACIÓN 

 
TÍTULO DE 
TRANSPOR

TE 

PRIETO  
RODRÍGUEZ JOSÉ LUIS GETAFE 18/1508 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

RAMÍREZ 
ALEJO 

MARÍA 
ISABEL 

FUENTE EL 
SAZ 18/2222 

C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA C1 

RAMÓN 
RAMÓN 

MANUEL 
ALBERTO PARLA 17/8056 COL.SALESIANO STO.DOMIN. MADRID 30 DIAS 

ZONA B2 

RAYMUNDO 
SAENZ 

NILTON 
JOSÉ PARLA 18/1634 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DEL FRÍO Y 
LA CLIMATIZACIÓN (C.R.N. 

MORATALAZ) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B2 

 
RECIO LÓPEZ 

 

 
SERGIO 

 
ALCORCÓN 18/1973 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
 

30 DIAS 
ZONA B1-B2 

REINICS ZITA ALCORCÓN 18/1951 
C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 

GETAFE 
 

30 DIAS 
ZONA B1-B2 

RIOS 
CASTILLO 

YSRAEL 
MICHEL MADRID 17/9272 CENTRO DE FORMACION 

ZARZAQUEMADA LEGANÉS 30 DIAS 
ZONA B1 

RIVERA HIJES ADRIÁN ARROYOMOLI
NOS 17/8222 FUNDACION LABORAL DE LA 

CONSTRUCCION MÓSTOLES 30 DIAS 
ZONA B2-B3 

RODRÍGUEZ 
ARAGÓN JULIÁN LEGANÉS 18/1952 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 30 DIAS 

ZONA B1-B2 

RODRÍGUEZ 
FERNÁNDEZ ROBERTO MADRID 18/2055 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

RODRÍGUEZ 
GÓMEZ PATRICIA MADRID 17/9298 CENTRO DE FORMACION DOCENCIA 

Y FORMACION MOSTOLES MÓSTOLES 30 DIAS 
ZONA B2 

RUBIO 
FERNÁNDEZ ADRIÁN MADRID 18/1911 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

30 DIAS 
ZONA B1 

RUBIO 
OROBIO 

FRANCISC
O JOSÉ GETAFE 17/8056 COL.SALESIANO STO.DOMIN. MADRID 30 DIAS 

ZONA B1 

RUIZ GARCÍA RAÚL MORALEJA DE 
EN MEDIO 18/1943 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 

ZONA B1-B3 

RUIZ 
LUMBRERAS NAYARA PARLA 18/2222 

C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 

 
30 DIAS  
ZONA B2 

RUIZ 
SALMERÓN SUSANA LEGANÉS 18/2125 

C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

RUIZ 
SORIANO JESÚS SOTO EL REAL 18/1952 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA C1 

SALAS 
BERMEJO MIGUEL MADRID 18/1952 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

SALAZAR 
LONDOÑO 

JUAN 
PABLO MADRID 17/8670 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

SAN JOSÉ 
ZAFRA RAFAEL VALDEMORO 18/1605 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 30 DIAS 

ZONA B3 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

13
50

14
27

39
30

38
98



   
 
 

11 
 

APELLIDOS NOMBRE 

MUNICIPIO 
DE  

RESIDENCIA 
(*) 

ACCIÓN  
FORMATIV

A 
CENTRO DE FORMACIÓN 

MUNICIPIO 
DE  

FORMACIÓN 

 
TÍTULO DE 
TRANSPOR

TE 
SÁNCHEZ 

FERNÁNDEZ MARCOS ALCALÁ DE 
HENARES 17/8450 CATFA TORREJÓN DE 

ARDOZ 
30 DIAS 

ZONA B2-B3 
SÁNCHEZ 

GONZÁLEZ DAVID ALCORCÓN 17/8056 COL.SALESIANO STO.DOMIN. MADRID 30 DIAS 
ZONA B2 

SANCHEZ 
MARTÍN DAVID MADRID 18/1911 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

SÁNCHEZ 
RAMOS 

ANA 
MARÍA COSLADA 18/1917 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

SÁNCHEZ 
VILCAYAURE 

WILLIAM 
ABRAHA

M 
MADRID 17/9272 CENTRO DE FORMACION 

ZARZAQUEMADA LEGANÉS 
 

30 DIAS 
ZONA B1 

SANDOVAL 
TORO RAQUEL MADRID 18/1561 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

SANZ  SANZ SUSANA MADRID 17/8445 HELECHOS SOC.COOPERATIVA LEGANÉS 30 DIAS 
ZONA B1 

SANZ PANS 
ANTONIO 
FERNAND

O 
MADRID 18/2105 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

SARABIA 
SANZ 

JOSÉ 
MIGUEL ALCORCÓN 17/8056 COL.SALESIANO STO.DOMIN. MADRID 30 DIAS 

ZONA B1 

SEIJO PÉREZ JUAN 
CARLOS 

COLLADO 
VILLALBA 18/2108 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B3 

SORIANO 
FRANCO DAVID MEJORADA 

DEL CAMPO 17/8349 SALVADOR GAVIOTA MÓSTOLES 30 DIAS 
ZONA B2 

TACUNAN 
MORENO 

PEDRO 
LUIS 

FUENLABRAD
A 18/1554 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA B2 

TENORIO  
VARGAS 

MICHAEL 
TOMÁS MADRID 18/6372 PROIESCON FORMACION RIVAS 

VACIAMADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

TORNERO 
VILLAJOS MARIO MEJORADA 

DEL CAMPO 18/1772 C.F.P.E EN EDIFICACION Y OBRA 
CIVIL (C.R.N. PARACUELLOS) 

MADRID 
(**) 

30 DIAS 
ZONA B2 

TORRES 
GONZÁLEZ 

 

JUAN 
CARLOS 

 
MADRID 18/1973 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 

 
30 DIAS 
ZONA B1 

TOVAR PÉREZ MARÍA 
CRISTINA TRES CANTOS 18/2136 

C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA B2 

TUBÓN 
AGUALONGO 

CARLOS 
ANÍBAL GALAPAGAR 18/1505 

C.F.P.E EN ELECTRICIDAD, 
ELECTRÓNICA Y AERONAÚTICA 

(C.R.N. LEGANÉS) 
LEGANÉS 

 
30 DIAS 
ZONA B3 

UNGUREANU 
PAULA 

GEORGET
A 

BREA DE TAJO 17/9089 ESPACIO MUJER. FORMACIÓN Y 
EMPLEO MADRID 

 
30 DIAS 
ZONA C2 

VAQUERO 
CORTÉS HECTOR MADRID 17/9408 MFD FORMACION SAG SOLAR SAN AGUSTÍN 

DE GUADALIX 
30 DIAS 
ZONA B3 

VEGA  
MANCHADO 

DIEGO 
ANDRÉS MADRID 18/2108 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 30 DIAS 

ZONA B1 

VELASCO 
DOMÍNGUEZ NOA ARANJUEZ 17/8264 COLEGIO J.A.B.Y.  S.L. TORREJÓN DE 

ARDOZ 
30 DIAS 
ZONA C1 

VERA LARA MIGUEL 
ÁNGEL MADRID 17/8450 CATFA TORREJÓN DE 

ARDOZ 
30 DIAS 
ZONA B3 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

13
50

14
27

39
30

38
98



   
 
 

12 
 

APELLIDOS NOMBRE 

MUNICIPIO 
DE  

RESIDENCIA 
(*) 

ACCIÓN  
FORMATIV

A 
CENTRO DE FORMACIÓN 

MUNICIPIO 
DE  

FORMACIÓN 

 
TÍTULO DE 
TRANSPOR

TE 

VICIANA 
AGUADO SANDRA ALCOBENDAS 18/2292 

C.F.P.E EN ADMINISTRACIÓN, 
SEGUROS Y FINANZAS (C.R.N. 

FUENCARRAL) 
MADRID 

30 DIAS 
ZONA B1 

VILLAJULCA 
GONZALES RENATO LEGANÉS 18/1800 C.F.P.E EN EDIFICACION Y OBRA 

CIVIL (C.R.N. PARACUELLOS) 
MADRID 

(**) 

30 DIAS 
ZONA B1 

YNOCENTE 
MENDOZA 

MARTHA 
LUCIA PARLA 17/9093 ESPACIO MUJER. FORMACIÓN Y 

EMPLEO MADRID 30 DIAS 
ZONA B2 

ZAMORA 
SANCIBRIÁN 

JOSÉ 
MIGUEL ALCORCÓN 17/8349 SALVADOR GAVIOTA MÓSTOLES 30 DIAS 

ZONA B1-B2 
ZAPATA 

DALINGER MARCELA ARGANDA 
DEL REY 17/9089 ESPACIO MUJER. FORMACIÓN Y 

EMPLEO MADRID 30 DIAS 
ZONA C1 

ZAVALA 
BARRIONUEV

O 

ELBA 
MELISSA PARLA 18/1887 

C.F.P.E EN TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS 

COMUNICACIONES (C.R.N. GETAFE) 
GETAFE 30 DIAS 

ZONA B1-B2 

 
 
 

(*) El que conste en la demanda de empleo 

(**) La acción formativa que está desarrollando el solicitante se imparte en el Centro de 
Formación Profesional para Empleo de la Dirección General de Formación situado en el término 
municipal de Paracuellos del Jarama. Puesto que no existe posibilidad de acceder a este Centro 
en transporte público, la Dirección General de Formación facilita un servicio de transporte 
gratuito desde el municipio de Madrid, por lo que a efectos de esta ayuda lo lógico es entender 
que para desplazarse al Centro los alumnos necesitan llegar en transporte público hasta Madrid 
(distrito de Barajas, CP 28042). 

 

 

 

 

Anexo II: RELACIÓN DE OFICINAS DEL CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES DE MADRID EN 
LAS QUE SE PODRÁN RECARGAR LAS TARJETAS 

 
• CONSORCIO REGIONAL DE  

TRANSPORTES DE MADRID  
  Plaza Descubridor Diego de Ordás, 3 

 
 
 

 

 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

37
86

13
50

14
27

39
30

38
98


		2019-02-28T13:54:27+0100


		2019-02-28T13:31:04+0100
	FIRMA DIGITAL PTFR
	Certificado de componente ICM




